
 

Dinas a Sir Abertawe 
 
Hysbysiad o Gyfarfod 
 
Fe'ch gwahoddir i Gyfarfod Arbennig y 

 

Pwyllgor Archwilio 
 

Lleoliad: 
 

Cynhelir y cyfarfod o bell drwy Microsoft Teams 
 

Dyddiad: 
 

Dydd Mawrth, 26 Mai 2020 

Amser: 
 

2.00 pm 

Cadeirydd: Paula O'Connor 
 

 

Geylio ar-lein:  https://teams.microsoft.com/l/meetup-

join/19%3ameeting_Y2JlN2M4MzYtM2UzMy00OTk0LTgzNTAtZjkyY2NmYTEzMzkx%40thread.v2/0

?context=%7b%22Tid%22%3a%224c2e0b76-d452-4d35-8392-

187fac002efe%22%2c%22Oid%22%3a%227bc6a3d7-4229-4d22-9f47-

3961e08ef77c%22%2c%22IsBroadcastMeeting%22%3atrue%7d  

 
Aelodaeth: 
Cynghorwyr: C Anderson, P M Black, D W Helliwell, T J Hennegan, P R Hood-
Williams, O G James, P K Jones, J W Jones, E T Kirchner, M B Lewis, S Pritchard, 
L V Walton a/ac T M White 
 

 

Agenda 
Rhif y Dudalen. 

1   Ymddiheuriadau am absenoldeb.  
 
2   Datgeliadau o fuddiannau personol a rhagfarnol.  

 www.abertawe.gov.uk/DatgeluCysylltiadau  
 
3   Siarter Archwilio Mewnol 2020/21.  (Simon Cockings) 1 - 21 
 
4   Strategaeth Archwilio a Chynllun Blynyddol Archwilio Mewnol 

2020/21.  (Er Gwybodaeth) (Simon Cockings) 
22 - 55 

 
5   Adroddiad Blynyddol y Pwyllgor Archwilio - 2019/2020.  (Simon 

Cockings) 
56 - 80 

 
6   Adroddiad Archwilio Mewnol Blynyddol 2019/2020.  (Simon 

Cockings) 
81 - 110 

 
7   Adroddiad Olrhain Argymhellion Archwiliad Mewnol Pedwerydd 

Chwarter 2019/2020.  (Simon Cockings) 
111 - 116 

 
8   Is-adran Archwilio Mewnol - Swyddogaeth Dwyll y Cynllun Gwrth-

dwyll ar gyfer 2020/2021.  (Jeff Fish / Jonathan Rogers) 
117 - 140 

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_Y2JlN2M4MzYtM2UzMy00OTk0LTgzNTAtZjkyY2NmYTEzMzkx%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%224c2e0b76-d452-4d35-8392-187fac002efe%22%2c%22Oid%22%3a%227bc6a3d7-4229-4d22-9f47-3961e08ef77c%22%2c%22IsBroadcastMeeting%22%3atrue%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_Y2JlN2M4MzYtM2UzMy00OTk0LTgzNTAtZjkyY2NmYTEzMzkx%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%224c2e0b

Minutes of the meeting


 
 

 

Dinas a Sir Abertawe 
 

Cofnodion Cyfarfod y Pwyllgor Archwilio 
 

O bell drwy Microsoft Teams  

Dydd Mawrth, 26 Mai 2020 am 2.00 pm 

 
Yn Bresennol: P O'Connor (Cadeirydd) fu'n llywyddu 

 
Y Cynghorydd(wyr) Y Cynghorydd(wyr) Y Cynghorydd(wyr) 
C Anderson P M Black D W Helliwell 
P R Hood-Williams O G James P K Jones 
J W Jones M B Lewis S Pritchard 
L V Walton T M White  

 
Swyddog(ion)  
Simon Cockings Prif Archwiliwr 
Huw Evans Pennaeth y Gwasanaethau Democrataidd 
Adam Hill Dirprwy Brif Weithredwr/Cyfarwyddwr Adnoddau 
Jeff Fish Ymchwilydd - Tîm Twyll Corfforaethol 
Jeremy Parkhouse Swyddog Gwasanaethau Democrataidd 
Richard Rowlands Rheolwr yr Uned Cyflwyno Strategol 
Ben Smith Prif Swyddog Cyllid / Swyddog Adran 151 
 
Ymddiheuriadau am absenoldeb 
J Garcia 
 

 
92 Datgeliadau o fuddiannau personol a rhagfarnol. 

 
Croesawodd y Cadeirydd bawb a oedd yn bresennol i gyfarfod y Pwyllgor Archwilio - 
y cyfarfod cyntaf i’w gynnal dan Reoliadau Coronafeirws (Cymru) 2020. 
 
Dywedodd Tracey Meredith, y Prif Swyddog Cyfreithiol/Swyddog Monitro. fod 
problem TGCh dros y penwythnos wedi arwain at dorri cysylltiad y gweinydd â 
Modern.gov (meddalwedd agenda'r awdurdod). Mae hyn yn golygu nad oedd 
agenda'r Pwyllgor Archwilio ar gael i Aelodau'r Pwyllgor na'r cyhoedd i'w gweld ar 
wedudalennau’r awdurdod rhwng 19:45 ar 22/05/20 a 09:05 ar 26/05/20. Felly, nid 
oedd yr awdurdod wedi cydymffurfio â'r gofynion mynediad at wybodaeth a 
dywedodd y dylid gohirio'r cyfarfod. 
 
Cynigwyd gohirio'r cyfarfod tan ddydd Llun 1 Mehefin 2020 am 10.00am. 
 
Penderfynwyd gohirio'r cyfarfod tan ddydd Llun 1 Mehefin 2020 am 10.00am. 
 
Daeth y cyfarfod I ben am 2.03 pm 
 

Cadeirydd 


